[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.11.2018 № 1031
р.п.Любытино
Об утверждении «дорожной карты» по передаче в концессию объектов водопроводно-канализационного хозяйства

Любытинского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года              №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую «дорожную карту» по передаче в концессию объектов водопроводно-канализационного хозяйства, расположенных на территории Любытинского сельского поселения, с учётом мероприятий по преобразованию (приватизации) муниципального унитарного предприятия  «Любытинское водопроводно-канализационное хозяйство» в новой редакции.

2. Ответственным за выполнение мероприятий «дорожной карты», указанной в пункте 1 постановления, обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Любытинского муниципального района от 28.12.2017 года № 1377  «Об утверждении «дорожной карты» по передаче в концессию объектов водопроводно-канализационного хозяйства Любытинского сельского поселения».
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                А.А.Устинов

	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 09.11.2018 № 1031

«Дорожная карта»

по передаче в концессию объектов водопроводно-канализационного

хозяйства, расположенных на территории Любытинского сельского

поселения, с учётом мероприятий по преобразованию (приватизации)
муниципального унитарного предприятия
«Любытинское водопроводно-канализационное хозяйство»
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные
	Срок

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление в муниципальную собственность объектов имущественного комплекса системы водоснабжения и водоотведения
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	сентябрь-декабрь 2017 года

	2.
	Формирование перечня объектов, передаваемых в концессию (имуще-ство предмета соглашения и иное имущество)
	-//-
	октябрь-ноябрь 2017 года

	3.
	Составление отчёта о техническом обследовании объектов водоснаб-жения и водоотведения
	муниципальное уни-тарное предприятие «Любытинское водо-проводно-канализа-ционное хозяйство» (далее МУП «ЛВКХ»
	декабрь 2017 года-январь 2018 года

	4.
	Формирование задания по реконструкции/модернизации объектов водопроводно-канализационного хозяйства (далее - объекты ВКХ)
	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства
	январь 2018 года

	5.
	Запрос сведений о ценах, значениях и параметрах, используемых для расчёта дисконтированной выручки участника конкурса, согласование метода регулирования тарифов и значений долгосрочных параметров регулирования тарифов, не являющихся критериями конкурса, с комитетом по ценовой и тарифной политики Новгородской области
	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства,
МУП «ЛВКХ»
	январь 2018 года

	6.
	Определение предельного размера расходов на реконструкцию/модер-низацию объектов ВКХ, определённых в задании, составление сметной документации
	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства,
МУП «ЛВКХ»
	январь 2018 года

	7.
	Землеустроительные работы под предметом соглашения и источниками водоснабжения
	отдел архитектуры и земельных отношений
	декабрь 2018 года

	8.
	Оформление земельных участков в муниципальную собственность для передачи в аренду концессионеру
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	декабрь 2018-январь 2019 года

	2

	1
	2
	3
	4

	9.
	Приватизация (преобразование) МУП «ЛВКХ» (Приложение №1)

	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок,
МУП «ЛВКХ»,

Дума муниципального района
	ноябрь 2018-январь

 2019 года

	10.
	Утверждение перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессии и публика-ция на официальных площадках информации о намерении заклю-чить концессионное соглашение
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	ноябрь-декабрь 2017 года

	11.
	Разработка конкурсной докумен-тации и проекта концессионного соглашения
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок,

отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства
	март-апрель  2018 года

	12.
	Завершение приватизации (преобразования) МУП «ЛВКХ», изъятие имущества (объектов ВКХ) от МУП «ЛВКХ»
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок,
МУП «ЛВКХ»
	январь  2019 года

	13.
	Предоставление изъятого имущества от МУП «ЛВКХ» в аренду
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	январь  2019 года

	14.
	Направление и согласование проек-та концессионного соглашения с Правительством Новгородской области
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок,

Правительство Новгородской области
	ноябрь 2018 года

	15.
	Получение запроса-инициативы от потенциального инвестора о наме-рении заключить концессию и по-лучение необходимых документов и материалов
	потенциальный инвестор-инициатор
	январь  2019 года

	16.
	Рассмотрение и направление ответа на запрос потенциального инвесто-ра с предложением заключения или отказа в заключении концессии
	отдел имущественных отношений и муници-пальных закупок
	январь-февраль 2019 года

	17.
	Публикация на официальных пло-щадках предложения о заключении концессии, проверочные мероприя-тия, принятие решения о заключе-нии концессии, направление проек-та концессионного соглашения инвестору
	отдел имущественных отношений и муници-пальных закупок
	январь-февраль 2019 года

	18.
	Утверждение состава конкурсной комиссии и конкурсной документации
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	январь-февраль 2019  года

	3

	1
	2
	3
	4

	19.
	Проведение открытого конкурса или рассмотрение предложения единственного участника конкурса, подавшего заявку
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	февраль-март 2019 года

	20.
	Расторжение договора аренды объектов ВКХ, иного движимого и недвижимого  имущества для передачи концессионеру
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	март 2019 года до дня заключения концессионного соглашения

	21.
	Заключение концессионного соглашения
	отдел имущественных отношений и муници-пальных закупок
	март

2019 года

	22.
	Регистрация концессионного согла-шения, оформление актов приёма-передачи имущества и технической документации
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок,

отдел ЖКХ, строи-тельства и дорожного хозяйства
	март-апрель 2019 года

	Приложение 1

к «дорожной карте» по передаче в        концессию объектов водопроводно-канализационного хозяйства, расположенных на территории Любытинского сельского поселения, с учётом

мероприятий по преобразованию

(приватизации) муниципального

унитарного предприятия
«Любытинское водопроводно-канализационное хозяйство»

Преобразование (приватизация) муниципального унитарного

предприятия  «Любытинское водопроводно-канализационное хозяйство»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие решения Думы муниципального района о внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества в части приватизации МУП «ЛВКХ»
	февраль

2018 года
	отдел имущест-венных отношений и муниципальных закупок

	2.
	Принятие постановления администрации  о подготовке приватизации  МУП «ЛВКХ»
	февраль

2018 года
	отдел имущест-венных отношений и муниципальных закупок

	3.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств МУП «ЛВКХ», составление акта инвентаризации,  промежуточного бухгалтерского баланса, перечня объектов, не подлежащих приватизации. Направление в администрацию муниципального района результатов инвентаризации, промежуточного баланса, расчёта балансовой стоимости, подлежащих приватизации активов, сведений об имеющихся обременениях приватизируемого имущества, предложений по объектам, не подлежащим приватизации
	февраль-май 2018 года
	МУП «ЛВКХ»,

отдел имущест-венных отношений и муниципальных закупок

	4.
	Проведение аудиторской проверки и составление аудиторского заключения по  представленных МУП «ЛВКХ» документам по приватизации, результатов инвентаризации и промежуточного баланса
	июнь 2018 года
	аудиторская организация, отдел имущественных отношений и муниципальных закупок

	5.
	Разработка уставных документов для вновь образуемого юридического лица

	октябрь

2018 года
	отдел правового обеспечения и работы с населением

	2

	1
	2
	3
	4

	6.
	Принятие решения о преобразовании (приватизации) МУП «ЛВКХ»:
утверждение состава подлежащего приватизации имущественного комплекса;
утверждение перечня объектов, не подлежащих приватизации в составе предприятия;
утверждение расчёта балансовой стоимости, подлежащих приватизации активов предприятия;
утверждение уставного капитала хозяйственного общества, номинальной стоимости доли Любытинского муниципального района;
утверждение устава образованного хозяйственного общества;
назначение директора хозяйственного общества
	ноябрь

2018 года
	отдел правового обеспечения и работы с населением, отдел имущественных отношений и муниципальных закупок

	7.
	Утверждение передаточного акта
	ноябрь

2018 года
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок

	8.
	Размещение решения о приватизации на сайте, на официальных интернет-площадках и СМИ
	ноябрь-декабрь 2018 года
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок

	9.
	Осуществление юридических  действий по государственной регистрации хозяйственного общества:
уведомление налогового органа о преобразовании (приватизации) предприятия;
уведомление кредиторов  о преобразовании (приватизации) предприятия и публикации сведений в «Вестнике государственной регистрации»;
подписание передаточного акта;

предъявление документов на государственную регистрацию хозяйственного общества (решение о приватизации, устав хозяйственного общества, передаточный акт)
	ноябрь-декабрь 2018
	отдел правового обеспечения и работы с населением,  директор

преобразованного
хозяйственного
общества

	Передача имущества, находившегося в пользовании) МУП «ЛВКХ» и не подлежащего приватизации, в казну муниципального района
	    январь 2019              года

(до государственной регистрации хозяйственного общества)
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок